
Některé drobnosti, které pomáhají k tomu,
aby všechny děti prožívaly čas v Hrajánku v pohodě.

Prosíme o příchod do 9h. Pozdější příchod není nic příjemného pro
dítě samotné, jelikož se musí zapojit do skupiny, která je již delší dobu v
nějaké hře nebo činnosti. Také pozdějším příchodem rodiče jiné děti
opět rozpláčou nebo rozruší druhé, které nejsou ještě tolik zvyklé nebo
zkrátka nemají svůj den. U starších dětí se jedná i o to, že pokud
odcházíme v 10h do herny, nemají čas se vyběhat na čerstvém vzduchu.

U dětí, které jsou již zadaptované, zkracujme dobu loučení. Dítě
nejde již do neznámého prostředí. Pokud dítě pláče nebo se mu nechce
a nepřišli jste na důvod, řekněte nám to a my budeme pokračovat ve
snaze, aby prožilo pěkný den. Dítě ujistěte, že se o něho postaráme a že
mu věříte, že vše zvládne. Pokud budeme prodlužovat dobu loučení,
nejen že to málokdy přinese kýžený výsledek, ale opět to rozruší další
děti. Kdyby mělo dítě problém i po Vašem odchodu delší dobu,
zavoláme Vám.

Pokud jde dítě po obědě, doba vyzvedávání je 12.30 -13.00. Aby se
všechny děti v klidu najedly, došly na toaletu a umyly.

Prosíme rodiče dětí, které začnou s adaptací, snažte se být
nenápadní a jen trochu nápomocní pro Vaše dítě, ať se snadněji osmělí
a začne si hrát samo nebo s ostatními. Čím budou zpočátku návštěvy
častější, tím rychleji adaptace bude postupovat. A prosím, v době, kdy
jste s Vašimi dětmi na zahradě nebo v herně Hrajánka - buďte jen pro ně
a jinak si třeba něco čtěte atd. Trochu v tomto období musíte být neteční
vůči druhým dětem, aby ony jasně věděly, že Vy nejste průvodci a
neměly v tom zmatek.

Odhlašujte děti vždy co nejdříve, ať neblokujeme místo dalším dětem.
Pokud se jedná o náhlé události - alespoň do 17h předcházejícího dne
(to platí i o neděli), potom objednávám jídlo na druhý den.

Děkujeme mnohokrát za spolupráci a za to, že jste dočetli až sem.


